[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 074/2017
Assunto: Pede providência
Autores: Ver. José Roberto Pereira e Édson Silva Ramalho
Requerido: Prefeito Municipal

Os Vereadores que esta subscrevem e assinam, na forma Regimental, INDICAM que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Construção de bueiros, iniciando-se no Loteamento da Sra. Fabiana, no Bairro Vila Simone, findando-se na Rua Lázaro Gomes do Nascimento, próximo a residência do Sr. Benedito Elizário Neto (Dito Bigode)
JUSTIFICATIVA:

 O pedido apresentado é de máxima urgência e importância, pois nos dias chuvosos, as enxurradas do referido loteamento descem os morros alagando a rua supracitada. Em consequência disso, os moradores estão cobrando providências afirmando que suas casas estão sendo invadidas pela água da chuva.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                                     Estiva, 24 de julho de 2017.

                         Respeitosamente,
_______________________________

Ver. José Roberto Pereira

Vereador

_______________________________

Ver. Édson Silva Ramalho

Vereador

1